
 

 

Brno, Plotní 554/69, Komárov, PSČ 602 00              IČO : 04838998 

ZÁPIS 
z Výročního zasedání Rady a Výboru KS JMK rozšířené o předsedy 

krajských sekcí konaného dne 20. 5. 2018 od 14,00 hodin v hotelu 

Kobero, Říčanská 311, Říčany u Brna 
Přítomní:  
Výbor KS ČSCH JMK: jednatel – Ing. J. Albrecht, ekonom – R. Jirásek, člen – Ing. D. Malá 
Rada KS ČSCH JMK: Ing. J. Bareš, I. Drobiličová, R. Valeš, Ing. J. Nocar, J. Soukup, Ing. J. 
Albrecht, A. Stehlík, Ing. R. Novotný, V. Vytrhlík, J. Novotný, J. Bayer, R. Bartošík. 
Předsedové krajských sekci: A. Polášková, Ing. J. Albrecht, Ing. Z. Koláček, J. Hon  
Další přítomní: J. Ludvík, J. Sec, Ing. F. Vlček, Ing. Z. Kopřiva 
Hosté: Ing. P. Hýbler – radní JMK 
            Ing. Pavel Jaroš – manažer De Heus 
  
 
Program: 

1. Zahájení a přivítání přítomných a hostů (Ing. J. Albrecht) 
2. Schválení programu zasedání 
3. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise, volební 
komise  
4. Zpráva o činnosti KS JMK za rok 2017 (Ing. J. Albrecht) a zprávy předsedů sekcí za rok 
2017  
5. Zpráva o hospodaření KS JMK za rok 2017 (R. Jirásek)  
6. Zpráva kontrolní komise (Ing. R. Novotný) 
7. Volby do Výboru KS JMK (volební komise)  
8. Plán činnosti KS JMK na rok 2018 (Ing. D. Malá) 
9. Plán přípravy 8. KV JMK – MORAVIA Brno 2018 (Ing. R. Novotný) 
10. Návrh rozpočtu KS JMK na rok 2018 (Ing. D. Malá) 
11. Termíny zasedání Rady KS  a Výboru KS JMK (Ing. R. Novotný) 
12. Vystoupení hostů 
13. Diskuse 
14. Usnesení a závěr 
15. Občerstvení 
 
 
 
 
Body jednání: 
 
1. Zahájení -  jednání zahájil a řídil jednatel KS JMK Ing. Josef Albrecht.  Přivítal přítomné, 
včetně hostů, zvláště pak radního za JM kraj Ing. Petra Hýblera a dále zástupce společnosti 
De Heus Ing. Pavla Jaroše. 
 

 

ČSCH, Krajské sdružení Jihomoravského kraje 



2. Schválení programu zasedání    
Bez připomínek. Program a dále některé další materiály k jednotlivým bodům byly v průběhu 
jednání přenášeny na velkoplošnou TV v jednací místnosti z notebooku D. Malé. 
Návrh na usnesení:  Rada schvaluje program Výročního zasedání Rady KS JMK. 
Hlasování: Pro  12           Proti:    0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   
3. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise, 

volební komise 
-  zapisovatelkou byla navržena Ing. Dagmar Malá  
-  za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Radek Novotný a Ing. Josef Albrecht  
- mandátová a návrhová komise – navržení Ing. Jiří Nocar (OO Brno) jako předseda, Jan 
Novotný (OO Břeclav) a Jiří Soukup (OO Vyškov) jako členové 
-  volební komise – navrženi Rostislav Valeš (OO Brno) jako předseda, Antonín Stehlík (OO 
Znojmo) a Rostislav Bartošík (OO Hodonín) jako členové 
Hlasování:  Pro 12 Proti: 0      Zdržel se: 0   Návrhy byly schváleny. 
 
4. Zpráva o činnosti KS JMK za rok 2017 (Ing. J. Albrecht) a zprávy předsedů sekcí za 

rok 2017 (A. Polášková, J. Kouřil, J. Ludvík, P. Jochman) 
Ing. J. Albrecht přenesl zprávu o činnosti KS JMK za rok 2017, zdůraznil, že byla podpořena 
výstavní činnost v rámci ZO i jednotlivých okresů, podpořena činnost mladých chovatelů. 
Informoval o spolupráci se Zooparkem Vyškov, o účasti na jihomoravských dožínkách 
v Břeclavi a dalších akcích propagujících činnost KS JMK. Vyvrcholením činnosti KS JMK 
za rok 2017 bylo pořádání 7. Jihomoravské krajské výstavy – MORAVIA Brno 2017. Při 
tomto vzpomenul zesnulého předsedu KS JMK př. M. Uhra. Poděkoval za finanční podporu 
JMK. Dále pak navázal na další – již letošní akce KS JMK, a udělení medailí za zásluhy o 
chovatelství v JMK dne 22. 3. 2018. V závěru poděkoval členům rady a výboru, kteří 
dnešním dnem svoji funkci končí. Zpráva je součástí příloh k tomuto zápisu. 
 
Poté vystoupila Alena Polášková a informovala o činnosti sekce drůbeže za rok 2017 se 
zdůrazněním významu výstavy MORAVIA Brno 2017, pokud se týká počtů a kvality drůbeže 
na této výstavě. Zpráva je součástí příloh k tomuto zápisu.  
 
Jiří Ludvík zhodnotil činnost sekce holubů za rok 2017, mimo jiné zhodnotil výborné 
vystoupení jihomoravských holubářů na celostátní výstavě v Lysé nad Labem a dále pak 
expozici holubu na výstavě MORAVIA Brno 2017, která se počtem holubů stala největší 
výstavou v republice za rok 2017. Zpráva je součástí příloh k tomuto zápisu.  
 
Z důvodu omluvené nepřítomnosti Jaroslava Kouřila (předsedy sekce králíků) a Pavla 
Jochmanna (předsedy sekce exotů nebyly podány podrobnější zprávy z těchto odborností. 
Rámcově však byly sděleny ve zprávě jednatele KS JMK Ing. J. Albrechta, 
 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje zprávu o činnosti KS JMK za rok 2017 a dále zprávy předsedů sekcí 
za rok 2017. 
Hlasování: Pro 12   Proti: 0      Zdržel se: 0   Zprávy byly schváleny. 
 
5. Zpráva o hospodaření KS JMK za rok 2017 (R. Jirásek)  
Zprávu přednesl R. Jirásek – pokladník KS JMK. Přítomné seznámil s jednotlivými 
položkami – příjmy, výdaje, a to k jednotlivým datům účetního období. Mimo jiné zdůraznil 
nutnost dotace JMK na financování 7.KV - MORAVIA Brno 2017. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje zprávu o hospodaření KS JMK za rok 2017.  
Hlasování: Pro 12      Proti: 0      Zdržel se: 0   Zpráva byla schválena. 



 
6. Zpráva kontrolní komise (Ing. R. Novotný) 
Kontrola účetní evidence provedena dne 22. 3. 2018, podrobná zpráva je samostatnou 
přílohou zápisu. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje zprávu kontrolní komise KS JMK za rok 2017.  
Hlasování: Pro 12     Proti: 0      Zdržel se: 0   Zpráva byla schválena. 
 
7. Volby do Výboru KS JMK (volební komise)  
Zápis o provedení voleb je samostatnou přílohou tohoto zápisu.  
Výsledek voleb je uveden v usnesení z výroční členské schůze v závěru zápisu. 
 
8. Plán činnosti KS JMK na rok 2018 (Ing. D. Malá) 
D. Malá přednesla plán činnosti KS JMK na rok 2018 s tím, že tento byl již připraven a 
projednán Radou KS JMK již počátkem roku 2018 a je již průběžně plněn.  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje Plán činnosti KS JMK na rok 2018.  
Hlasování: Pro 12     Proti: 0      Zdržel se: 0   Plán činnosti byl schválen. 
 

9. Plán přípravy 8. KV JMK – MORAVIA Brno 2018 (Ing. R. Novotný) 
R. Novotný seznámil přítomné s harmonogramem přípravy výstavy MORAVIA 2018 s tím, 
že tento materiál bude v průběhu roku 2018 postupně dopracováván a následně se stane 
manuálem pro přípravu této výstavy. R. Novotný představil varianty řešení výstavy v rámci 
areálu Veletrhů Brno, představil variantu s oplocením pavilonu B a části plochy pouze pro 
návštěvníky výstavy bez nutnosti úhrady vstupenky na vánoční trhy, jak tomu bylo v loňském 
roce. V rámci projednání bodu byla vedena diskuse o pořádání či nepořádání burzy v rámci 
výstavy.  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje Plán přípravy 8. KV JMK – MORAVIA Brno 2018 s tím, že tento 
materiál bude v průběhu roku 2018 postupně dopracováván a následně se stane manuálem pro 
přípravu této výstavy. 
Hlasování: Pro 12         Proti: 0      Zdržel se: 0   Návrh byl schválen. 
 

10. Návrh rozpočtu KS JMK na rok 2018 (Ing. D. Malá) 
D. Malá seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2018, včetně drobných změn na 
základě připomínek zaslaných k návrhu ve stanoveném termínu. K bodu vystoupil Z. Koláček 
s námětem na podporu vystavovatelů, kteří se chtějí zúčastnit podzimní evropské výstavy 
v Dánsku. K tomu D. Malá odpověděla, že rozpočet KS JMK bude v průběhu roku dle 
potřeby upravován formou rozpočtového opatření po schválení Radou KS a v rámci tohoto 
bude možné uplatnit další náměty a připomínky. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje rozpočet KS JMK na rok 2018. Rozpočet je samostatnou přílohou 
tohoto zápisu. 
Hlasování: Pro 12       Proti: 0      Zdržel se: 0      Rozpočet byl schválen. 
 
11. Termíny zasedání Rady KS  a Výboru KS JMK (Ing. R. Novotný) 
R. Novotný předložil návrh termínů zasedání. Po kratší diskusi bylo dohodnuto následující: 
1. zasedání Výboru a Rady KS se uskuteční v sobotu 9. 6. 2018 ve 14,00 hodin v Brně, 
Plotní 69.  
Předpokládané další termíny: 
Rada KS: 18. 8. 2018 (sobota) – výjezdní zasedání Zoopark Vyškov 
                září/říjen 2018  - Brno, Plotní 69            
                prosinec2018/leden 2019 – Brno, Plotní 69 



Zasedání Výboru KS JMK – další termíny operativně dle potřeby, elektronická komunikace 
(e-mail: cschksjmk@seznam.cz), hlasování per rollam. Stejně tak i zasedání sekcí KS JMK. 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje další termín zasedání Rady, Výboru a sekcí, a to v sobotu 9. 6. 2018 
v Brně, Plotní 69, čas bude upřesněn v pozvánce na zasedání. Další termíny budou ještě 
následně upřesněny. 
Hlasování: Pro 12  Proti: 0      Zdržel se: 0   Návrh byl schválen. 
 
12. Vystoupení hostů 
Jako první vystoupil Ing. Petr Hýbler - radní JMK, poděkoval za pozvání i za spolupráci a 
přislíbil další podporu činnosti KS JMK. 
Dále vystoupil manažer spol. De Heus Ing. Pavel Jaroš, taktéž poděkoval za pozvání a 
přislíbil další spolupráci společnosti De Heus s KS JMK.  
 
13. Diskuse 
- D. Malá podala informaci týkající se GDPR a jeho dopadu na činnost chovatelských 
organizací 
- D. Malá seznámila přítomné se strukturou webových stránek KS JMK a požádala o 
spolupráci při jejich aktualizaci 
-  A. Stehlík – vznesl dotaz k fotografování v souvislosti s GDPR, odpovídala D. Malá 
-  R. Novotný poděkoval bývalým členům Rady a také Ing. J. Albrechtovi, za to, že se po 
smrti Milana Uhra ujal vedení KS JMK a popřál hodně zdaru všem zúčastněným OO ČSCH. 
 
14. Usnesení a závěr 
Rada KS JMK  

schvaluje 
- zprávu o činnosti KS JMK za rok 2017 a dále zprávy předsedů sekcí za rok 2017, 
- zprávu o hospodaření KS JMK za rok 2017 
- zprávu kontrolní komise KS JMK za rok 2017 
- volby do Výboru KS JMK s výsledkem: 

            Ing. Radek Novotný – předseda KS 
            Ing. Dagmar Malá – jednatelka KS 
            Ilona Drobiličová – ekonomka-pokladník 
            Alena Polášková – předsedkyně sekce drůbeže 
            Ing. Josef Albrecht – předseda sekce holubů 
            Ing. Zdeněk Koláček – předseda sekce králíků 
            Josef Hon – předseda sekce exotů 

- volby do Kontrolní komise KS JMK s výsledkem: 
Jaroslav Bayer – předseda  
Ing. Jiří Bareš – člen 
Václav Vytrhlík – člen 

- Plán činnosti KS JMK na rok 2018 
- Plán přípravy 8. KV JMK – MORAVIA Brno 2018 s tím, že tento materiál bude 

v průběhu roku 2018 postupně dopracováván a následně se stane manuálem pro 
přípravu této výstavy 

- rozpočet KS JMK na rok 2018 
- termíny zasedání Rady, Výboru a sekcí na rok 2018. 

 
Hlasování:  Pro:  12              Proti:     0                  Zdržel se: 0   Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



 
Výroční zasedání Rady bylo ukončeno v 16,25 hodin. 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Josef Albrecht                          …………………………………… 
 
Ing. Radek Novotný                         …………………………………… 
 

 
 
  

 
 


